
 ENplus rokasgrāmata, 6. daļa – Maksājumu grafiks 

 1  

ENplus 
Kvalitātes sertifikācijas shēma  

koksnes granulām 

ENplus rokasgrāmata 
Latvijas izdevums 

6. daļa Maksājumu grafiks 

2015.gada augusts 
 

  



 ENplus rokasgrāmata, 6. daļa – Maksājumu grafiks 

 2  

 
 

Izdevējs: 
Eiropas Granulu Padome (European Pellet Council – EPC) 
c/o Eiropas Biomasas asociācija (AEBIOM - European Biomass Association) 
Place du Champ de Mars 2 
1050 Brisele, Beļģija 

 

E-pasts: enplus@pelletcouncil.eu 
Mājas lapa: www.enplus-pellets.eu 
 
 
 

Izdevējs Latvijā: 
Latvijas biomasas asociācija LATbio  
Skaistkalnes iela 1, Rīga, LV 1004, Latvija 

E-pasts: enplus@latbio.lv 
Mājas lapa: www.latbio.lv 
Projekta mājas lapa: www.enplus-pellets.lv 
 
  



 ENplus rokasgrāmata, 6. daļa – Maksājumu grafiks 

 3  

PRIEKŠVĀRDS 

Šis dokuments ir daļa no ENplus rokasgrāmatas 3. versijas, kurā tiek noteikta ENplus koksnes 
granulu kvalitātes sertifikācijas shēma. Rokasgrāmatā ir šādas daļas: 
 1. daļa Vispārīgi 

 2. daļa Sertifikācijas procedūra 

 3. daļa Granulu kvalitātes prasības 

 4. daļa Ilgtspējības prasības 

 5. daļa Shēmas organizācija 

 6. daļa Maksājumu grafiks 

 
Šo dokumentu aktuālā versija ir publicēta ENplus starptautiskajā tīmekļa vietnē [www.enplus-
pellets.eu], kā arī nacionālajā tīmekļa vietnē [www.enplus-pellets.lv].  
 

Vispārīgā informācija par šo shēmu, kā arī terminu definīcijas ir atrodamas 1. daļā - Vispārīgi. 

 

Šajā dokumentā, ENplus rokasgrāmatas 6. daļā, ir norādīts maksājumu grafiks visām ENplus 
sertificētām/sarakstos iekļautajām organizācijām: 

- Sertificētie ražotāji 
- Sertificētie tirgotāji 
- Sertificētie pakalpojumu sniedzēji 
- Sarakstos iekļautās Inspicēšanas iestādes 
- Sarakstos iekļautās Testēšanas iestādes 

 

 

 

  



 ENplus rokasgrāmata, 6. daļa – Maksājumu grafiks 

 4  

SATURS 

 
PRIEKŠVĀRDS ........................................................................................................... 3 

STĀŠANĀS SPĒKĀ ...................................................................................................... 5 

MAKSĀJUMU GRAFIKS ............................................................................................... 6 

1 RAŽOTĀJA NODEVAS ............................................................................................ 6 

2 TIRGOTĀJA NODEVAS ........................................................................................... 7 

3 PAKALPOJUMU SNIEDZĒJU NODEVAS ....................................................................... 8 

4 INSPICĒŠANAS IESTĀDES ....................................................................................... 8 

5 TESTĒŠANAS IESTĀDES .......................................................................................... 8 

 

 

 



 ENplus rokasgrāmata, 6. daļa – Maksājumu grafiks 
 

5 

 

STĀŠANĀS SPĒKĀ 
Noteikumi, kas izklāstīti ENplus rokasgrāmatas trešās versijas 6. daļā, stājas spēkā ar tās 
publicēšanas datumu: 2015. gada 1. augustu. 

Visas organizācijas, kas uz šo brīdi jau ir sertificētas/iekļautas sarakstos, var turpināt aktīvi 
darboties ENplus sertifikācijas shēmas ietvaros līdz 2016. gada 1. janvārim pēc nosacījumiem, 
kas noteikti ENplus rokasgrāmatas 2.0 versijā. 

 

 

  



ENplus rokasgrāmata, 6. daļa – Maksājumu grafiks 

 6  

MAKSĀJUMU GRAFIKS 

1 RAŽOTĀJA NODEVAS 
Licences nodeva ir 0,15 € par katru tonnu no visām saražotajām granulām (beramās granulas un 
maisos iepakotās granulas), kas atbilst ENplus A1, ENplus A2 un ENplus B kvalitātes klašu 
prasībām neatkarīgi no tā, vai tās tiek vai netiek pārdotas kā ENplus granulas. Saskaņā ar šo 
shēmu granulām, kas tiek pārdotas spēkstacijām vai dzīvnieku pakaišiem, netiek piemērotas 
licences nodevas. Nodevās neietvertais apjoms ir jāapstiprina Latvijas biomasas asociācijai 
LATbio.  

Nodevas pirmajā sertifikācijas gadā tiek aprēķinātas, pamatojoties uz paredzamajiem ražošanas 
apjomiem atlikušajā gada daļā. Nodeva turpmākajiem gadiem tiks aprēķināta, pamatojoties uz 
pašreizējā gada paredzētajiem ražošanas apjomiem, plus korekcija (var būt pozitīvs vai negatīvs 
lielums), ko veido starpība starp paredzētajiem ražošanas apjomiem un reālajiem ražošanas 
apjomiem iepriekšējā gadā.  

Ražotājam ir jāsedz papildu izmaksas, kas ir saistītas ar ikgadējo inspekciju un kopējo 
sertifikācijas procesu. Šīs izmaksas tieši iekasē atbilstošās Sertificēšanas, Inspicēšanas un 
Testēšanas iestādes.  

Nosacījumi, saskaņā ar kuriem ražotājs tiek sertificēts, un, tātad, saskaņā ar kuriem viņam ir 
jāmaksā nodevas, parādīti zemāk sniegtajā grafikā.  

 

1. Attēls: Nepieciešamās sertifikācijas apskats ražotājiem ar atšķirīgu uzņēmējdarbību 

  



ENplus rokasgrāmata, 6. daļa – Maksājumu grafiks 

 7  

2 TIRGOTĀJA NODEVAS 
Licences nodeva ir 0,15 € par katru tonnu no visām pārdotajām granulām (beramās granulas un 
maisos iepakotās granulas), kas atbilst ENplus A1, ENplus A2 un ENplus B kvalitātes klašu 
prasībām neatkarīgi no tā, vai tās tiek vai netiek pārdotas kā ENplus granulas. Saskaņā ar šo 
shēmu granulām, kas tiek pārdotas spēkstacijām vai dzīvnieku pakaišiem, netiek piemērotas 
licences nodevas. Nodevās neietvertais apjoms ir jāapstiprina Latvijas biomasas asociācija 
LATbio.  

Nodevas pirmajā sertifikācijas gadā tiek aprēķinātas, pamatojoties uz paredzamajiem 
tirdzniecības apjomiem atlikušajā gada daļā. Nodeva turpmākajiem gadiem tiks aprēķināta, 
pamatojoties uz pašreizējā gada paredzētajiem tirdzniecības apjomiem, plus korekcija (var būt 
pozitīvs vai negatīvs lielums), ko veido starpība starp paredzētajiem tirdzniecības apjomiem un 
reālajiem tirdzniecības apjomiem iepriekšējā gadā.  

Tirgotājam ir jāsedz papildu izmaksas, kas ir saistītas ar ikgadējo inspekciju un kopējo 
sertifikācijas procesu. Šīs izmaksas tieši iekasē atbilstošā Sertificēšanas iestāde.  

Nosacījumi, saskaņā ar kuriem tirgotājs tiek sertificēts, un, tātad, saskaņā ar kuriem viņam ir 
jāmaksā nodevas, parādīti zemāk sniegtajā grafikā.  

 

 

2. Attēls: Nepieciešamās sertifikācijas apskats tirgotājiem ar atšķirīgu uzņēmējdarbību 

  



ENplus rokasgrāmata, 6. daļa – Maksājumu grafiks 

 8  

3 PAKALPOJUMU SNIEDZĒJU NODEVAS  
Par iekļaušanu sarakstā Pakalpojumu sniedzējam būs jāmaksā gada maksa 1000 €. 

Pakalpojumu sniedzējam ir jāsedz papildu izmaksas, kas ir saistītas ar ikgadējo inspekciju un 
kopējo sertifikācijas procesu. Šīs izmaksas tieši iekasē atbilstošā Sertificēšanas iestāde.  

Nosacījumi, saskaņā ar kuriem pakalpojumu tirgotājs tiek sertificēts, un, tātad, saskaņā ar 
kuriem viņam ir jāmaksā nodevas, parādīti zemāk sniegtajā grafikā.  

 

3. Attēls: Nepieciešamās sertifikācijas apskats Pakalpojumu sniedzējiem ar atšķirīgu uzņēmējdarbību 

4 INSPICĒŠANAS IESTĀDES  
Par iekļaušanu sarakstā Inspicēšanas iestādei būs jāmaksā gada pamatmaksa 800 € apmērā, plus 
200 € par katru sarakstā iekļauto inspektoru. 

Inspicēšanas iestāžu iekļaušanu sarakstos veic Licences turētājs.  

5 TESTĒŠANAS IESTĀDES  
Par iekļaušanu sarakstā Testēšanas iestādei būs jāmaksā gada maksa 500 €.  

Testēšanas iestāžu iekļaušanu sarakstos veic Licences turētājs.  

 

 

 

 


